
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA

2008 Nº 4.371GOIÂNIA, 27 DE MAIO - TERÇA-FEIRA

ERRATA
DECRETOS
DESPACHOS
PORTARIAS
DESPACHOS
EXTRATOS DO CONTRATO
ERRATA
EXTRATOS
CONTRATO DE EMPENHO
HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE ACORDO
AVISOS
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PÁG. 01
PÁG. 01
PÁG. 06
PÁG. 07
PÁG. 14
PÁG. 15
PÁG. 15
PÁG. 15
PÁG. 18
PÁG. 18
PÁG. 19
PÁG. 19
PÁG. 20

P AE IL RA T ÁG PR  A AN D D AZE

ERRATA

Em face de equívoco na nominação do representante da 
empresa contratante, Zacarias Alves de Souza & Cia Ltda., 
constante do Extrato do Contrato de Descarga de Resíduos 
Sólidos Comuns n° 024/2008 - DROP, de 11/04, onde se lê: 
Zacarias Eduardo Souza, leia-se: Zacarias Alves de Souza. 

PRESIDÊNCIA DA COMURG, aos 21 (vinte e um) dias 
do mês de maio de 2008. 

Wagner Siqueira
 PRESIDENTE 

DECRETO N° 1180,
 DE 19 DE MAIO DE 2008. 

Dispõe sobre a redistribuição de fontes de
 recursos do Quadro de Detalhamento da 

Despesa - QDD. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 14, da Lei Municipal n.° 8.598, de 
26 de dezembro de 2007 (Lei Orçamentária Anual - LOA, do 
exercício de 2008), 

DECRETA: 

Art. 1° Fica reduzido na importância de R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais), da fonte de recursos do orçamento 
analítico de que trata o Decreto n.° 2.738, de 26 de dezembro de 
2007 (Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, do exercício 
de 2008), conforme a discriminação abaixo: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 
2201 - 04.12200282035 - 339039.00 - 00................ R$ 48.000,00

Art. 2° Com os recursos provenientes da redução feita 
pelo artigo anterior fica criada a fonte de recursos no orçamento 
analítico de que trata o Decreto n.° 2.738, de 26 de dezembro de 
2007 (Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, do exercício 
de 2008), conforme a discriminação abaixo: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 
2201 - 04.122 0028 2035 - 339039.00-80 .............R$ 48.000,00 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 
dias do mês de maio de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

 

DECRETO N° 1269, 
DE 21 DE MAIO DE 2008. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 17, da Lei 
n.° 4.526, de 20 de janeiro de 1972, e Leis Complementares n.°s 
015, de 30 de dezembro de 1992 e 031, de 29 de dezembro de 
1994, bem como considerando o contido no Processo n.° 
3.226.861-7/2007, de interesse de VILMAR SIQUEIRA DOS 
SANTOS, e 

considerando o disposto no art. 209, da Lei 
Complementar n.° 171, de 29 de maio de 2007 - Plano Diretor de 
Goiânia, regulamentado pelo Decreto n° 176, de 23 de janeiro de 
2008, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam aprovados o desmembramento e a planta do 
Lote 02, da Quadra 14, situado à Avenida Itália e Rua Florença, 
Jardim Europa, nesta Capital, passando a constituir os lotes 02 e 
“02-A”, com as seguintes características e confrontações: 

ERRATA

DECRETOS



Diário Oficial do Município Página 02Nº 4.371 - Terça-feira - 27/05/2008

LOTE 02                             ÁREA                             335,455m² 
Frente para a Rua Florença............................................. 13,692m 
Fundo, confrontando com o Lote 02-A..........................  13,692m 
Lado direito, confrontando com o Lote 01 ....................... 24,50m 
Lado esquerdo, confrontando com o Lote 03 ................... 24,50m 

LOTE “02-A”                      ÁREA                            335,455m² 
Frente para a Avenida Itália............................................ 13,692m  
Fundo, confrontando com o Lote 02............................... 13,692m 
Lado direito, confrontando com o Lote 03........................ 24,50m 
Lado esquerdo, confrontando com o Lote 01.................... 24,50m 

Parágrafo único. A aprovação de que trata o caput deste 
artigo deverá ser averbada, pelo interessado, no Cartório de 
Registro de Imóveis, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, 
devendo ser entregue o documento de averbação à Divisão de 
Cadastro Imobiliário da Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21 
dias do mês de maio de 2008. 

IRIS REZENDE
 Prefeito de Goiânia 

DECRETO N° 1276, 
DE 21 DE MAIO DE 2008. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e à vista do disposto no art. 40, § 7°, inciso II, e § 8°, da 
Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda 
Constitucional n.° 041/2003, e artigos 50, II; 75, I e II; 76, I e 79, 
da Lei n.° 8.095, de 26 de abril de 2002, que instituiu o Regime 
Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Goiânia, e alterações posteriores, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica concedida pensão por morte, em favor de 
Michelle Batista Chaveiro, ora representada por seu genitor 
Iron José Chaveiro, filha da ex-servidora Alice Batista Coelho, 
matrícula n.° 432229-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será 
composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.039,89 (hum mil, trinta e nove reais e noventa e nove centavos); 
Qüinqüênio (01): R$ 103,99 (cento e três reais e noventa e nove 
centavos) e Adicional de Incentivo à Profissionalização: R$ 
124,78 (cento e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos), nos 
termos do Processo n.° 3.342.514-7/2008. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de janeiro de 
2008. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21 
dias do mês de maio de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

DECRETO N° 1280, 
DE 21 DE MAIO DE 2008.

 
O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 

legais e à vista do disposto no art. 6°, incisos I, II, III IV, da 
Emenda Constitucional n.° 041/2003, art. 2°, da Emenda 
Constitucional n.° 047/05, combinado com a Lei n.° 8.095, de 26 
de abril de 2002, que instituiu o Regime Próprio de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, com 
suas alterações posteriores, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aposentada no cargo de Funcionário 
Administrativo Educacional I, Nível F01, Referência “H”, Maria 
Margarida Nascimento dos Santos, matrícula n.° 45179-01, 

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Nº 1.552, de 21/08/1959

IRIS REZENDE MACHADO
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário - Chefe do Gabinete Civil

PAULO GOUTHIER JÚNIOR
Editor do Diário Oficial do Município

Impressão e Acabamento:

Tiragem: 200 exemplares
Endereço: Av. do Cerrado, 999 - A.P.M. 09
Parque Lozzandes - Goiânia - GO
CEP: 74.805-010 Fone: 3524-1094
Atendimento:

Versão on line: www.goiania.go.gov.br/governo

das 08:00 às 12:00 horas
das 14:00 às 18:00 horas

PUBLICAÇÕES / PREÇOS

A- Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas de Preços,
     Concorrências
B- Públicas, Extratos Contratuais e outras.
     Assinaturas e Avulso

ASSINATURA SEMESTRAL
VENDA AVULSA
PUBLICAÇÕES DIVERSAS

EDIÇÃO DO ORÇAMENTO ANUAL
EDIÇÃO DO PLANO DIRETOR

R$
R$
R$

R$
R$

160,00
2,50

20,00

10,00
34,00

(dois reais e cinquenta centavos);

(cento e sessenta reais);

acima de 01 (uma) página R$ 5,00
(cinco reais) por página ou fração;

(vinte reais) até 01 (uma) página,

(dez reais)

(trinta e quatro reais)

Fone (62) 3241-2577 - grafsete@brturbo.com.br


